
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

 15 de Julho de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 721

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 721 - DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 087/2020 na Modalidade Pregão Presencial 
nº 049/2020, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de equipamentos de informática para atendimento da se-

cretaria municipal de saúde do município.

Em favor das empresas: CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI, no item 04, com valor total de R$ 1.824,00 (mil e oitocentos 
e vinte e quatro reais); MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, no item 01 e 05, com valor total de R$ 41.120,00 (quarenta e 
um mil e cento e vinte reais); ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA – EIRELI, nos itens 06 e 07, com valor total de R$ 6.742,00 (seis 

mil setecentos e quarenta e dois reais); o item 02 fica REVOGADO conforme justificativa e análise técnica anexas ao processo.

Deodápolis - MS, 14 de julho de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2020, cujo objeto é o registro de 
preços para aquisição futura de madeiras serradas para atendimento da secretaria municipal de infraestrutura produção e meio 

ambiente.

Empresa vencedora: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA com valor total de R$ 114.750,00 (cento e quatorze mil setecentos e 
cinquenta reais);

Deodápolis - MS, 14 de julho de 2020.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2020 AO CONTRATO Nº 134/2019.

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2019

OBJETO: Prestação de Serviços Médicos em clinica geral, para realização de plantões semanais, sobreavisos, transferência de pa-
cientes em estado critico e direção clinica para atender o Hospital Municipal Cristo Rei do Município de Deodápolis - MS.

Na Edição Extra do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 717, de 09 de julho de 2020, página 2.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 721 - DEODÁPOLIS - 15 DE JULHO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Onde se lê:

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 385.086,16 (trezentos e oitenta e cin-
co mil e oitenta e seis reais e dezesseis centavos), passando o valor do contrato original de R$ 692.196,00 (seiscentos e noventa e 
dois mil cento e noventa e seis reais) para R$ 1.077.282,16 (um milhão setenta e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e dezes-

seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 015/2017.

Leia-se:

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato que é de 346.314,00 (trezentos e quarenta e seis mil trezentos e catorze 
reais), fica acrescida da importância de R$ 39.204,16 (trinta e nove mil duzentos e quatro reais e dezesseis centavos), correspon-
dente a 11,33% do valor inicial do contrato, passando o valor atual para R$ 385.086,16 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitenta 

e seis reais e dezesseis centavos), que somados o valor do contrato e o 1º aditivo que é de R$ 345.882,00 (trezentos e quarenta e 
cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais) passando o valor total da contratação para R$ 1.077.282,16 (um milhão setenta e sete 

mil, duzentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 57 inciso II, c/c com Art. 65 II d)  da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas 
e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 134/2019.

Matheus Willians Martins

Pregoeiro Oficial

RETIFICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 086/2020

Pregão Presencial nº 048/2020

Retifico o Termo de Adjudicação e Homologação publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 718, do dia10 
de julho de 2020, página 3.

Onde se lê: Adjudico e homologo procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 086/2020 na Modalidade Pregão 
Presencial nº 048/2020, cujo objeto é registro de preços para aquisição futura de 01 aparelho de emissões otoacústicas para 

atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município, em favor da Empresa AUDISERVICE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE APA-
RELHOS AUDITIVOS EIRELI, conforme consta anexo ao Processo;

Leia-se: Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 086/2020 na Modalidade Pregão 
Presencial nº 048/2020, cujo objeto é registro de preços para aquisição futura de 01 aparelho de emissões otoacústicas para 

atendimento da Secretaria Municipal de Saúde do Município, em favor da Empresa AUDISERVICE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE APA-
RELHOS AUDITIVOS EIRELI, com o valor total de R$ 17.990,00 (dezessete mil novecentos e noventa reais).

Clóvis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial


